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Præsentation 

Velkommen til Lægerne ved Sauers Plads – en dynamisk og inspirerende praksis. Vi tilbyder et 

læringsmiljø, hvor du som uddannelseslæge får mulighed for at udvikle dine faglige kompetencer 

gennem tæt samarbejde med erfarne tutorlæger og et dedikeret team. 

 

Vi har ca. 9.500 patienter med en bred aldersfordeling tilknyttet klinikken. Vi sidder i moderne og 

lyse lokaler på 700 m², tilbyder gode parkeringsmuligheder og arbejder i lægesystemet XMO.  

 

Vi er en skøn by-praksis centralt beliggende i Sundhedens Hus i Aalborg, Vi sidder dør om dør med 

et væld af sundhedsfaglige aktører, herunder gynækologer, øre-næse-halslæger, psykiatere, 

tandlæger, psykologer, fodterapeuter og mange flere.  

 

Lægerne i Praksis 

Alle læger i praksis deltager aktivt i supervision og har stor erfaring som tutorlæger. De er 

ansvarlige for at støtte og guide dig gennem din udvikling som læge 

 



• Eigil Diernæs, (Tutorlæge) født 1958 praktiserende læge siden 1997 

• Finn Boldt, født 1964 praktiserende læge siden 2001 

• Thomas W. Lentz, (Tutorlæge) født 1976 praktiserende læge siden 2014 

• Karen Mariegaard, (Tutorlæge) født 1981 praktiserende læge siden 2018 

• Chris F. Hayes, (Tutorlæge) født 1984 praktiserende læge siden 2022 

 

Vores team: 

Vi er et passioneret og tæt sammentømret team bestående af 5 sygeplejersker, 2 bioanalytikere, 4 

sekretærer og selvfølgelig de faste læger, der alle arbejder sammen for at skabe et trygt, effektivt og 

læringsrigt miljø for både patienter og uddannelseslæger. 

 

 

 

 

Dagsplan: 

•   8.00 -   9.35 – Konsultationer 

•   9.45 - 10.00 – Kaffepause (personalet holder pause fra 10.15-10.30) 

• 10.00 - 12.20 – Konsultationer (inkl. akutte patienter) 

• 12.30 - 13.00 – Frokostpause (møde tirsdage/torsdage) 

• 13.00 - 13.30 – Supervision 

• 13.30 - 15.00 – Konsultationer (inkl. akutte patienter) 

• 15.00 - 15.30 – Administrationstid 

Møder og undervisning:  

Vi holder et ugentligt tirsdagsmøde i frokostpausen og cirka 5 årlige personalemøder. Om torsdagen 

har vi intern undervisning, og uddannelseslægen deltager aktivt i disse sessioner på skift med alle 

ansatte. KBU-, intro- og fase 1+2 læger underviser min. 1 gang og fase 3 læger underviser min. 2 

gange. 

 

Konsultationer:  

Som uddannelseslæge får du en blid start med 30 minutters konsultationer, der gradvist kan justeres 

til 20 minutter afhængig af dit kompetenceniveau. For mere komplekse problemstillinger som f.eks. 

tolkesamtaler eller attester vil vi afsætte længere tid til konsultationen. 

Vi har et fleksibelt system for telefonopkald via "ringe tilbage-tider" for de faste læger, hvilket 

fungerer rigtig godt.  

 

Åbningstider: 

Åbningstiderne er hverdage mellem kl. 7.30 og 16.00 og efter aftale udenfor dette tidsrum.  

En dag om ugen tilbydes sene konsultationer frem til kl. 17. 

Vi holder aldrig ferielukket. Ferie-uger aftales individuelt. 

Din arbejdstid vil som udgangspunkt være 8.00 - 15.24 

 



Om uddannelseslægen: 

Du vil blive introduceret til praksis med et skræddersyet introduktionsprogram, som omfatter tid 

med personalet og de faste læger. Du får også tildelt en tutorlæge, som er ansvarlig for din 

personlige uddannelsesplan og karrierevejledning. Sammen med din tutorlæge fastlægger I 

tidspunkter for introduktions-, midtvejs- og  slut-samtale. Du får dit eget faste kontor og i løbet af 

dit ophold vil du få mulighed for at besøge samarbejdspartnere et par dage. 

Kompetencevurdering: 

Din udvikling bliver løbende vurderet af de faste læger og din tutorlæge er hovedansvarlig og vil 

godkende dine kompetencer i løbet af ansættelsen. Der vil udover de obligatoriske  intro-, midtvejs- 

og slut-samtaler være skemasatte samtaler med hovedvejleder flere gange i løbet af 

uddannelsesopholdet mhp. at sikre at dine kompetencer bliver opfyldt bedst muligt. Dette typisk 45-

60 min af gangen indtil kompetencerne er opfyldt. 

Afhængig af uddannelsesniveau vil enkelte af dine konsultationer ske med deltagelse af en fast læge 

– typisk faste tutorlæge – der agerer som ”fluen på væggen” og giver konstruktiv feedback og 

vurderer dine kommunikative færdigheder. Metoderne til godkendelse af kompetencerne varierer 

jvf. punkterne i din logbog.  

 

Supervision: 

Du vil have let adgang til en supervisionslæge, der har næsten blankt skema og derfor kan tilbyde 

kontinuerlig støtte og feedback på dit kliniske arbejde, patienthåndtering og kommunikative 

færdigheder. Supervisionsfunktionen går på skift mellem de faste læger. Derudover får du daglig 

skemasat supervision fra kl. 13-13.30 lige efter middagspausen. Her gennemgår vi nogle af dine 

konsultationer og giver udviklende feedback. Vi efterstræber, at KBU-læger har 30 minutters 

individuel supervisionstid dagligt min. 3 gange om ugen og de øvrige dage kan den skemasatte 

halve times supervision dog foregå sammen med andre uddannelseslæger. Her har vi indtryk af, at 

læringen går begge veje for både den yngre og ældre uddannelseslæge. 

 

Arbejdstider: 

Uddannelseslæger arbejder mandag til fredag fra 8.00-15.24. Der er ca. 30 minutters opsamlingstid 

i slutningen af dagen til attester og opfølgning. 

Vi er fleksible og kan ofte tilpasse arbejdstiderne efter dine behov. 

Lægevagt:  

Hvis du ønsker at deltage i lægevagter, er der også mulighed for dette, hvilket mange af vores 

uddannelseslæger finder lærerigt og givende. Det er obligatorisk i visse uddannelseselementer og i 

øvrigt henviser vi til de gældende regler.  

Såfremt du har eget vagtnummer, ser vi gerne, at du anvender dette.  

 



 

Vil du være en del af vores team? 

Er du klar til at blive en del af et energisk og læringsorienteret team, hvor du får mulighed for at 

udvikle dine lægefaglige kompetencer i et støttende og udfordrende miljø?  

Kontakt os gerne for at aftale et besøg, hvor du kan få et indblik i hverdagen hos Lægerne ved 

Sauers Plads. 

 

 


